[bookmark: _GoBack]
遂船环评〔2025〕2号

遂宁市船山生态环境局
关于遂宁市益民医院综合楼（门诊、住院）
项目环境影响报告表的批复

遂宁益民医院：
你单位报送的《遂宁市益民医院综合楼（门诊、住院）项目环境影响报告表》已收悉。经研究，现批复如下：
一、项目位于四川省遂宁市船山区开善东路327号。项目投资600万元，其中环保投资11万元。项目位于遂宁市船山区开善东路327号，医院主营业务为诊疗服务。医院共有5层楼，已建床位20张，病床位设置于三、四、五层，医院设有内科、外科、中医科及医学影像科。项目符合国家产业政策和相关规划，严格按照报告表中所列项目的地点、规模、性质和拟采取的环境保护措施实施，对环境的不利影响能够得到缓解和控制，我局原则同意该报告表结论。你单位应全面落实报告表中提出的各项环境保护对策措施和本批复要求。
二、项目施工期和运行期重点做好以下工作
（一）严格按照报告表要求，落实废水处置措施。实行雨污
分流制，雨水就近排入雨水管网，生活污水和医疗废水进入院区预处理池集中预处理后，进入一体化污水处理设备（采用格栅调节+接触氧化+沉淀+消毒工艺）处理达到《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中预处理标准后，排入遂宁市城南第一污水处理厂。
（二）严格按照报告表要求，落实废气处置措施。污水处理站恶臭通过密闭+定期喷洒除臭剂处理，医院混浊带菌空气通过定期紫外消毒灭菌+加强医院自然通风处理。
（三）严格按照报告表要求，落实噪声处置措施。柴油发电机设置于一层柴油发电机房内。
（四）严格按照报告表要求，落实固废处置措施。生活垃圾经收集后交由环卫部门清运处理，日产日清。医疗废物、废紫外灯管规范暂存，委托有资质单位清运处置。污泥委托资质单位进行清掏、消毒及转运处置。
（五）严格按照报告表要求，落实土壤及地下水污染防治措施。医废暂存间、污水处理站、发电机房重点防渗，手术室一般防渗，其他区域简单防渗。
三、请遂宁市船山生态环境保护综合行政执法大队对该项目的环境保护“三同时”制度执行情况进行监管。

遂宁市船山生态环境局
                         2025年1月16日
— 2 —